NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số: 65/1999/QĐ-NHNN7

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 2 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định nguyên tắc xác định tỷ giá mua bán

 ngoại tệ của các tổ chức tín dụng được phép kinh doanh ngoại tệ

______________________

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước số 01/1997/QH10 ngày 12 tháng 12 năm 1997 và

Luật Các tổ chức tín dụng số 02/1997/QH10 ngày 12/ 12/1997;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn

và trách nhiệm quản lý nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Quản lý ngoại hối,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Tổng Giám đốc (Giám đốc) các tổ chức tín dụng được phép kinh

doanh ngoại tệ xác định tỷ giá mua, tỷ giá bán giao ngay (SPOT) của Đồng Việt Nam

với các ngoại tệ theo nguyên tắc sau:

1. Đối với Đô la Mỹ: Tối đa không được vợt quá 0,1% (không phẩy một phần trăm)

so với giao dịch thực tế bình quân trên thị trường ngoại tệ liên Ngân hàng của ngày

giao dịch gần nhất trước đó do Ngân hàng Nhà nước công bố.

2. Đối với các ngoại tệ khác: Do Tổng Giám đốc (Giám đốc) các tổ chức tín dụng

được phép kinh doanh ngoại tệ xác định.

3. Chênh lệch giữa tỷ giá mua và tỷ giá bán do Tổng Giám đốc (Giám đốc) các tổ

chức tín dụng, được phép kinh doanh ngoại tệ xác định.

Điều 2. Tỷ giá các giao dịch hối đoái kỳ hạn (FORWARD), hoán đổi (SWAP) thực

hiện theo nguyên tắc sau:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6418